[bookmark: _GoBack]Договор об оказании платных услуг

г. Новосибирск                                                                                                                                          «_____»____________ 202_г.

 ИП Фотев Константин Владимирович, действующий на основании Свидетельства  серия  54  №  005003622  от  31 марта 2015г., именуемая  в дальнейшем «Клуб», с одной стороны и _________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя, - «Заказчика»)
______________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка )
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. «Клуб» предоставляет, а Заказчик оплачивает тренировки по курсу КАРАТЭ КИОКУШИН.
1.2. Срок действия договора: до ___  __________ 202__ года. Форма тренировок очная, групповая.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Заказчик обязан:
- Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в пункте 1 настоящего Договора.
- в течение 2-х недель с начала тренировок предоставить справку об отсутствии противопоказаний к тренировкам. Предупреждать Клуб обо всех противопоказаниях, имеющихся у ребенка, для занятий. Ответственность за ухудшение здоровья ребенка во время занятий при наличии противопоказаний лежит на Законном представителе;
- сообщать Клубу об изменении контактной информации (номер тел., группа и т.д.), а также о намерении прекратить тренировки, с указанием точной даты расторжения договора;
- взаимодействовать со всеми сотрудниками Клуба по всем направлениям воспитания и обучения ребенка, проявляя уважение к инструкторам, администрации и техническому персоналу;
- своевременно вносить плату за обучение, в соответствии с п. 3 настоящего договора и хранить документы об оплате в течение всего периода обучения;
- обеспечить посещение ребенка тренировок согласно расписанию;
- При наличии у Клуба претензий к поведению ребенка или его отношению к получению услуг, Заказчик должен предпринять все необходимые меры для устранения препятствий, затрудняющих тренировочный процесс.
2.2. Клуб обязан:
-  вовремя предоставлять Заказчику информацию обо всех изменениях в распорядке работы Клуба, порядке оплаты и стоимости курса;
- вести табель посещения занятий ребенком;
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, в соответствии с расписанием тренировок утвержденным Клубом;
- во время оказания услуг проявлять уважение к личности ребенка;
- применять формы, методы и средства организации тренировочного процесса согласно возрастным и психофизиологическим особенностям, склонностям, способностям, интересам ребенка;
- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку услуг в объеме, предусмотренным пунктом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;
2.3. Права Исполнителя, Заказчика
- Клуб вправе получать вознаграждение за оказанные Заказчику услуги, указанные в пункте 1 настоящего Договора.
- Клуб вправе не допускать к тренировкам в случае нарушения сроков оплаты за обучение;
- Клуб имеет право заменить инструктора (болезнь, курсы и т.п.), не предупреждая Заказчика, заменив отсутствующего инструктора специалистом равнозначного уровня;
- Заказчик согласен, что при подписании настоящего Договора и любых дополнительных соглашений к нему, Исполнитель вправе, использовать аналог собственноручной подписи, проставляемой посредством клише с факсимиле подписи, что не противоречит требованиям ст.160 Гражданского кодекса РФ.
- Заказчик вправе получать от Клуба информацию: по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1 настоящего Договора, деятельности Исполнителя и перспектив его развития; об успеваемости, поведении, отношении ребенка к занятиям.
- Ребенок вправе пользоваться имуществом Клуба, необходимым для освоения программы.

3.  Стоимость обучения и порядок оплаты.

3.1.1. Ежемесячная стоимость услуг составляет ___________ (____________________) рублей из расчета 8 занятий в месяц, в случае проведения более 8 занятий в месяц – оплата увеличивается пропорционально проводимому количеству занятий.
3.1.2. Оплата за текущий месяц обучения производится самостоятельно (без выставления счета Клубом) с 1 по 10 число текущего месяца на расчетный счет «Клуба» с помощью электронных ресурсов (или через кассу банка). При оплате необходимо указать: № образовательного учреждения, имя и фамилию ребенка, а также период, за который производится оплата.
3.1.3. Если ребенок приступил к занятиям не с начала месяца, то курс оплачивается пропорционально оставшимся занятиям (расчет делается из 8 (восьми) занятий в месяц).
3.1.4. После внесения месячного взноса, при посещении одного занятия, сумма взноса Заказчика, при преждевременном расторжении договора, не возвращается.
3.1.5. При пропусках оплата производится в полном объеме. Перерасчет за пропущенные занятия производится, только при наличии медицинской справки от врача по болезни ребенка (копию справки передавать лично педагогу или на WhatsApp по тел., указанному в реквизитах) в 100% размере из расчета стоимости за одно занятие, с последующим переносом пропущенных занятий на следующий месяц. Возврат денежных средств за пропущенные занятия (при наличии медицинской справки от врача по болезни ребенка) производится только в случае, если истек срок действия договора или досрочного расторжения договора, по заявлению Заказчика в течение 5 рабочих дней.
3.1.6. В случае просрочки оплаты Заказчиком, Клуб вправе приостановить исполнение своих обязанностей по настоящему Договору (не брать на занятия ребенка) до момента полного погашения Заказчиком возникшей задолженности.

4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
  4.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон, либо любой из сторон с обязательным уведомлением другой стороны.
4.5. Договор считается расторгнутым со дня получения Исполнителем от Заказчика письменного уведомления о расторжении Договора.
4.6. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
 4.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору.
5. Ответственность сторон

5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную ГК РФ и законодательством о защите прав потребителей.
5.2.Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон и препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.
5.3. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
5.2.Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
5.3. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
5.4. Заключая настоящий  Договор, Законный представитель ребенка дает согласие на обработку своих персональных данных Клубом в случаях, предусмотренных действующим законодательством, а так же на использование фото- и видеоматериалов, отснятых на уроках в  интернет – ресурсах Клуба.
5.5. Мы предупреждены, что вид спорта «киокушин» является разновидностью контактных восточных единоборств и, несмотря на принимаемые тренером, судьями и организаторами соревнований, меры предосторожности, не исключает причинение неосторожных и случайных травматических воздействий на ребенка в процессе тренировочных занятий или при участии в спортивных соревнованиях, тренировочных сборах и семинарах.

6. Подписи сторон:

	Клуб: ИП Фотев Константин Владимирович
ИНН 540361613607
р/сч 40802810223570001643 в Филиал Новосибирский АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 045004774
к/с 30101810600000000774
тел. 8-903-900-10-61
________________ Фотев К.В. [image: C:\Users\designer\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\WhatsApp Image 2024-04-16 at 08.24.16.jpeg]
	Фамилия__________________________________________________
Имя _____________________________________________________
Отчество__________________________________________________
Паспорт: серия________________ № __________________________
Выдан____________________________________________________
Дата выдачи__________
Адрес (фактическое проживание)
_________________________________________________________
Телефон__________________________________________
тел. близкого человека______________________________________

Подпись_________________(________________________________)

image1.jpeg